
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Furnari.  Responsabile Procedimento: Coglitore Dott.ssa Alessandra  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

COMUNE DI FURNARI 
(Città Metropolitana di Messina) 

 

 
REGISTRO GENERALE - DETERMINAZIONE N° 149 

 Data 22/03/2025 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
AREA III - TECNICA - TECNICO-MANUTENTIVA - COMMERCIO 

 
N. 97 DEL 22/03/2025 

 

 OGGETTO: Decisione a contrarre per l’affidamento del servizio di disinfestazione, 
derattizzazione e deblattizzazione nel territorio comunale – anno 2025 – 
Assegnazione somme e affidamento. CIG: B62ABE40AC 
 
L’anno 2025  il giorno 22  del mese di marzo, nel proprio ufficio  

IL RESPONSABILE AREA III - Tecnica - Tecnico-Manutentiva - Commercio 
 
PREMESSO CHE: 

- Per garantire adeguati livelli di igiene e salubrità sul territorio comunale, si rende 
necessario programmare interventi periodici di disinfestazione, derattizzazione e 
deblattizzazione; 

- Con deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 14/02/2025, immediatamente 
esecutiva, è stata assegnata la somma di € 8.296,00 IVA inclusa per l’espletamento del 
suddetto servizio; 

- L’ufficio ha predisposto una procedura di affidamento diretto mediante RdO n. 5158504 
pubblicata sul portale MEPA, con base d’asta pari a € 6.800,00 IVA esclusa. 

RICHIAMATE: 
 

- la deliberazione C.C. n. 56 del 20.10.2023 (D.U.P. 2023/2025); 

- a deliberazione C.C. n. 57 del 20.10.2023 (Bilancio di Previsione 2023/2025). 

CONSIDERATO che l’Ente è in gestione provvisoria ai sensi dell’art. 163 del TUEL. 
 
ATTESO che l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 stabilisce: 

 Fine: garantire igiene pubblica; 

 Oggetto: affidamento servizio disinfestazione, derattizzazione e deblattizzazione anno 2025; 

 Modalità: affidamento diretto ex art. 50, c.1, lett. b) D.Lgs. 36/2023 tramite RdO MEPA n. 
5158504. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Furnari.  Responsabile Procedimento: Coglitore Dott.ssa Alessandra  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO: 

- Che la ditta partecipante è RATIDION S.A.S. DI LA ROSA ANTONINO & C. - P.IVA 
02621800834; 

- Che l’offerta economica è pari a € 4.940,00 + IVA 22% (€ 6.026,80); 

- Che è stato acquisito DURC in corso di validità (scadenza 15/07/2025); 

- Che non vi sono conflitti di interesse; 

- Che l’affidamento è coerente con i principi di legalità, efficienza ed economicità. 

 
VISTI: artt. 50, 55 del D.Lgs. 36/2023; art. 151 e 183 D.Lgs. 267/2000; L. 136/2010. 

DETERMINA 

- Affidare il servizio a RATIDION S.A.S. DI LA ROSA ANTONINO & C. per € 4.940,00 + 
IVA (€ 6.026,80); 

- Impegnare € 6.026,80 sul voce 580 cap. 18503 art. 1 cod. bil. 01.06.1 del bilancio di 
previsione finanziario 2023/2025, annualità 2025; 

- Il presente provvedimento sarà esecutivo con il visto di regolarità contabile (art. 151, c. 4, 
D.Lgs. 267/2000); 

- Attestare la regolarità e correttezza ai sensi dell’art. 147 bis D.Lgs. 267/2000; 

- Pubblicare per estratto sul sito istituzionale e all’Albo Pretorio. 

 
 Il RESPONSABILE 

AREA III - Tecnica - Tecnico-Manutentiva - Commercio 
F.to    

 
 


